[image: image1.jpg]KODPOMC

Территориальный фонд обязательного медицинского страхования
Калужской области

П Р И К А З
«_____» ________________ г.                                                                 № ______

г. Калуга
	О внесении изменений в приказ от 25.04.2017 №65 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области» (в ред. приказа от 12.05.2017 № 76, от 01.06.2017 № 82, от 28.06.2017 № 107, от 14.07.2017 № 111,

от 26.09.2017 № 140, от 16.10.2017 №158)

В целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования в ТФОМС Калужской области, в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Калужской области от 16.02.2016 № 100 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов исполнительной власти Калужской области, иных государственных органов Калужской области (включая подведомственные казенные учреждения)»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В Приложение №1 к приказу ТФОМС Калужской области от 25.04.2017 №65 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области» (в ред. приказа от 12.05.2017 № 76, от 01.06.2017 № 82, от 28.06.2017 № 107, от 14.07.2017 № 111, от 26.09.2017 № 140, от 16.10.2017 №158) внести следующие изменения:

         2. Таблицы №  46, 47, 53 изложить в новой редакции согласно приложениям №1,2,3 к настоящему приказу.

        3. Начальнику хозяйственного отдела В.В. Мязину обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.
       4. И.о. начальника отдела информационной безопасности А.Н. Бакайкину обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
      5. Инспектору фонда юридического отдела Н.А. Храпковой довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений ТФОМС Калужской области.
     6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                                              Э.Ю. Кузькин
Приказ подготовил:

Начальник хозяйственного отдела                                                                                 В.В. Мязин
Согласовано:

	Заместитель директора – начальник управления по организации обязательного медицинского страхования
Заместитель директора – начальник экономического

управления

	                        Ф.Г. Исмаилов

                    О.А. Царева

Начальник юридического отдела                                                                                   И.В. Чайка

	Главный бухгалтер
	                         О.В. Рассказова

                                                                                                                                                                          Приложение №1

к приказу №___ от _____

Таблица 46.

Затраты на приобретение  канцелярских принадлежностей в  расчете на 1сотрудника

вне зависимости от категории должностей (кроме вспомогательного технического персонала)
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Норма расхода
	Предельная цена, руб.

	1.
	Блокнот
	шт.
	1
	год
	100,00

	2.
	Ручка шариковая, гелиевая автоматическая, масляная
	шт.
	5
	год
	55,00

	3.
	Ручка шариковая цветная
	набор
	1
	год
	187,00

	4.
	Стержень шариковый, гелиевый
	шт.
	4
	год
	34,48

	5.
	Карандаши простые, механические
	шт.
	3
	год
	22,00

	6.
	Ластик
	шт.
	1
	год
	20,34

	7.
	Маркер, маркер-текстовыделитель
	набор
	2
	год
	195,00

	8.
	Бумага для заметок (блок)
	шт.
	2
	год
	100,00

	9.
	Бумага для заметок с клеящей полоской
	шт.
	3
	год
	150,00

	10.
	Набор цветных самоклеющихся закладок пластик, бумажные
	шт.
	3
	год
	95,00

	11.
	Клей ПВА, клей-карандаш
	шт.
	2
	год
	79,53

	12.
	Корректор жидкость, роллер
	шт.
	2
	год
	140,00

	13.
	Скобы для степлера №10,24/6, 23/20
	упак.
	5
	год
	80,00

	14.
	Зажим для бумаг металлический
	шт.
	15
	год
	26,15

	15.
	Кнопки канцелярские
	упак.
	1
	год
	95,00

	16.
	Скрепки канцелярские  28 мм, 50 мм
	упак.
	4
	год
	35,00

	17.
	Скотч 15 мм, 19 мм, 50 мм
	шт.
	2
	год
	80,12

	18.
	Тетрадь общая А5
	шт.
	1
	год
	88,68

	19.
	Книга учёта, офсет, 192 л
	шт.
	2
	год
	201,00

	20.
	Бумага для офисной техники 80 г/м2, формат А4
	пач.
	10
	год
	245,00

	21.
	Бумага цветная 160 г/м2, формат А4
	пач.
	1
	год
	750,00

	22.
	Бумага цветная, 80 г/м2, формат А4 (в пачке 5 цветов по 50 листов)
	пач.
	1
	год
	530,00

	22.
	Папка уголок
	шт.
	10
	год
	15,00

	23.
	Файлы перфорированные
	упак.
	2
	год
	143,73

	24.
	Папка с пружинным скоросшивателем, с файлами, с двумя кольцами, с кнопкой, на резинке
	шт.
	5
	год
	120,00

	25.
	Скоросшиватель картонный, пластиковый, папка с завязками
	шт.
	30
	год
	23,35

	26.
	Папка регистратор (55-80 мм)
	шт.
	по потребности
	год
	224,91

	27.
	Папка, короб архивный (70-150 мм)
	шт.
	по потребности
	год
	185,00

	28.
	Календарь, табель-календарь
	шт.
	2
	год
	130,00

	29.
	Ролик для факса
	шт.
	10 на факсимильный аппарат
	год
	100,00

	30.
	Конверты пластиковые почтовые
	шт.
	по потребности
	год
	55,00

	31.
	Конверты без почтовой марки А4, С5
	шт.
	до 5000 шт.
	год
	5,00

	32.
	Лавсановая штапелированая нить для переплётных работ, прошивки
	шт.
	15
	год
	273,00

	33.
	Картон для переплётной системы Unibind  300х210мм
	шт.
	800
	год
	4000,00

	34.
	Отрывная обложка А4 (80,160,220, 280 мм) для переплётной системы Unibind
	шт.
	400
	год
	38000,00

	35.
	Салфетки для чистки ЖК мониторов
	туба
	1
	год
	165,00

	36.
	Спецжурналы, бланки, диски
	шт.
	по потребности
	год
	100,00

	37.
	Папка адресная
	шт.
	15
	год
	129,00

	38.
	Фоторамка 21х30см
	шт.
	30
	год
	128,00

	39.
	Картотека для трудовых книжек с разделителями горизонтальная на 60шт
	шт.
	1
	год
	1380,00

	40.
	Мини-датер, штамп самонаборный буквенный
	шт.
	2
	год
	810,00

	41.
	Подушка для смачивания пальцев
	шт.
	1
	год
	60,00

	Нормативы на приобретение  канцелярских принадлежностей в расчете на 1 человека (кроме вспомогательного технического персонала), выдаваемых по мере выхода из строя

	42.
	Степлер №10, № 24/6
	шт.
	1
	3 года
	280,00

	43.
	Антистеплер
	шт.
	1
	3 года
	90,00

	44.
	Дырокол
	шт.
	1
	3 года
	300,00

	45.
	Линейка
	шт.
	1
	3 года
	50,00

	46.
	Лупа
	шт.
	1 – при необходимости
	3 года
	120,00

	47.
	Точилка
	шт.
	1
	3 года
	65,00

	48.
	Нож канцелярский (широкий, узкий)
	шт.
	1
	3 года
	60,00

	49.
	Ножницы
	шт.
	1
	3 года
	127,91

	50.
	Подставка для перекидного календаря
	шт.
	1
	3 года
	300,00

	51.
	Вертикальный накопитель
	шт.
	1
	3 года
	360,00

	52.
	Набор офисный
	шт.
	1
	3 года
	480,00

	53.
	Калькулятор
	шт.
	1 – при необходимости
	3 года
	2000,00

	54.
	Корзина для бумаг
	шт.
	1 – при необходимости
	3 года
	100,00

	55.
	Стержень для автоматического карандаша 0,7мм
	уп.
	4
	год
	40,00

	56.
	Точилка механическая
	шт.
	1 – при необходимости
	год
	504,89

	Дополнительные нормативы на приобретение  канцелярских принадлежностей для руководящих должностей (директор, зам. директора,  гл.бухгалтер, гл. специалист по защите информации, начальник отдела)

	56.
	Ежедневник А5
	шт.
	1
	год
	410,00

	57.
	Еженедельник
	шт.
	1
	год
	300,00

	58.
	Книжка телефонная
	шт.
	1
	год
	200,00

	59.
	Планинг
	шт.
	1
	год
	310,00

	60.
	Стержень гелиевый, игольчатый наконечник, черный, синий, 111мм(0,7мм)
	шт.
	5
	год
	120,00

*Примечание: Канцелярские принадлежности, не вошедшие в данный перечень, требуемые сверх нормы или по дополнительным заявкам, могут быть приобретены в пределах утвержденных Законом о бюджете ТФОМС Калужской области расходов на обеспечение своих функций.
Приложение №2
к приказу №___ от _____

Таблица 47.
Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей
вне зависимости от категории должностей
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	 Норма расхода в год на организацию*
	Предельная цена

за ед. руб.

	1.
	Средство для мытья удаляющее загрязнения в холодной воде,

1000 мл
	шт.
	10
	82,50

	2.
	Средство универсальное моющее для полов и стен, флакон 750 мл
	шт.
	30
	82,50

	3.
	Средство универсальное чистящее для очищения сантехники, 500 мл
	шт.
	18
	326,70

	4.
	Средство универсальное чистящее для очистки керамических, эмалированных, стеклянных, пластиковых и других поверхностей, 500 мл
	шт.
	10
	326,70

	5.
	Чистящий порошок, универсальный, 400 г
	шт.
	20
	50,60

	6.
	Крем-мыло, 5 литров
	шт.
	10
	485,10

	7.
	Мыло хозяйственное, 200 г
	упак.
	2
	26,40

	8.
	Пакеты для мусора с ручками, не менее 30 л и не более 50 л
	рулон
	90
	84,70

	9.
	Пакеты для мусора повышенной прочности не менее 100 л и не более 160 л
	рулон
	30
	170,50

	10.
	Веник сорго
	шт.
	10
	103,40

	11.
	Средство для мытья различных стеклянных (оконное, витринное, автомобильное стекло) и зеркальных поверхностей, 500 мл
	шт.
	15
	104,50

	12.
	Тряпка для мытья пола из нетканого регенерирующего прошивного х/б  полотна длина: не менее 80 см, ширина: не менее 70 см
	шт.
	50
	73,70

	13.
	Перчатки хозяйственные, х/б с латексной заливкой
	пара
	70
	55,00

	14.
	Перчатки хозяйственные, резиновые
	пара
	50
	60,50

	15.
	Батарейка LR03, алкалин
	шт.
	по потребности
	53,50

	16.
	Батарейка LR6, алкалин
	шт.
	по потребности
	56,76

	17.
	Аккумулятор НR03, типоразмер ААА
	шт
	40
	293,70

	18.
	Салфетка для оргтехники из микрофибры
	шт.
	8
	39,60

	19.
	Салфетка хозяйственная универсальная, предназначенная  для оптики, стекла 30х30 см
	упак.
	4
	75,00

	20.
	Средство по уходу за мягкой мебелью, 450 мл
	шт.
	2
	168,00

	21.
	Средство чистящее и дезинфицирующее жидкое для унитазов,
1000 мл
	шт.
	10
	340,00

	22.
	Средство жидкое, дезинфицирующее для мытья плитки и мусорных ведер, 1000 мл
	шт.
	30
	42,00

	23.
	Средство жидкое для прочистки засоров в канализационных трубах всех типов, 1000 мл
	шт.
	2
	82,00

	24.
	Лампа энергосберегающая мощность 25Вт
	шт.
	15
	225,00

	25.
	Универсальный полиуретановый клей.
	шт.
	2
	145,00

	26.
	Батарейка, типоразмер 6LR61/6F22 (крона)
	шт.
	по потребности
	150,00

	27.
	Полотенца бумажные, сложение ZZ,  однослойные
	пач.
	500
	105,00

	28.
	Бумага туалетная в больших рулонах не менее 525 м/рул.
	рулон
	90
	340,00

	29.
	Бумага туалетная в минирулонах.
	упак.
	5
	150,00

	30.
	Побелка акриловая высокопрочная для защитно-декоративной обработки садовых деревьев и кустарников не менее 3 кг
	шт.
	30
	234,00

	31.
	Краска акриловая фасадная атмосферостойкая не менее 10 кг
	шт.
	10
	1137,00

	32.
	Метла пластиковая для уборки сухой и мокрой листвы круглая
	шт.
	20
	319,00

	33.
	Щётка для уборки пола
	шт.
	4
	260,00

	34.
	Черенок для лопаты, метлы, граблей
	шт.
	6
	72,00

	35.
	Шампунь для автомобиля
	л.
	20
	300,00

	36.
	Искусственная протирочная замша для автомобильного кузова.
	шт.
	4
	200,00

	37.
	Лопата снеговая, 505х340 мм, пластик, с черенком
	шт.
	1
	1900,00

	38.
	Грабли
	шт.
	1
	550,00

	39.
	Мешок хозяйственный полепропиленовый, тканный 55х95 см
	шт.
	20
	25,00

	40.
	Изолента ПВХ
	шт.
	3
	50,00

	41.
	Шпагат полипропиленовый, крученый, 625 м,1 кг
	бобина
	2
	350,00

	42.
	Светильник диодный для потолков «Амстронг»
	шт.
	25
	6000,00

	43.
	Лампа для настольного светильника
	шт.
	по потребности
	150,00

*Примечание: Хозяйственные товары и  принадлежности, не вошедшие в данный перечень, требуемые сверх нормы или по дополнительным заявкам, могут быть приобретены в пределах утвержденных Законом о бюджете ТФОМС Калужской области расходов на обеспечение своих функций.
 Приложение №3
                                                                                                                                                                                       к приказу №___ от _____
Таблица 53.
Затраты на приобретение отдельных основных средств
	№ п/п
	Наименование
	Количество, шт. /с учетом срока полезного использования
	Предельная цена за ед., руб.

	1.
	Коммутатор на 48 портов
	2 на организацию / не чаще 1 раза в 3 года
	55000,00

	2.
	Мини АТС до 128 внешних абонентов, 256 внутренних 5-7
	1 на организацию / не чаще 1 раза в 3 года
	190000,00

	3.
	Светильник настольный
	1 на рабочее место  / не чаще 1 раза в 5 лет
	2500,00

	4.
	Электрочайник
	1 на кабинет/ не чаще 1 раза в 5 лет
	3000,00

	5.
	Радиотелефон, стационарный телефон
	1 на рабочее место / не чаще 1 раза в 5 лет
	4000,00

	6.
	Часы настенные
	1 на кабинет / не чаще 1 раза в 10 лет
	2000,00

	7.
	Сетевой фильтр (удлинитель)
	При необходимости / не чаще 1 раза в 3 года
	2000,00

	8.
	Печь микроволновая
	1 на кабинет / не чаще 1 раза в 5 лет
	10000,00

	9.
	Холодильник
	6 на организацию / не чаще 1 раза в 7 лет
	15000,00

	10.
	Жалюзи
	1 на оконный проем / не чаще 1 раза в 7 лет
	20000,00

	11.
	Источник бесперебойного питания для серверного оборудования
	5 на организацию / не чаще 1 раза в 5 лет
	150 000,00

	12.
	Источник бесперебойного питания для вычислительной техники
	1 на рабочее место / не чаще 1 раза в 3 года
	10 000,00

	13.
	Маршрутизатор
	2 на организацию / не чаще 1 раза в 3 года
	30000,00

	14.
	Кофемашина
	1 на организацию/не чаще 1 раза в 5 лет
	42000,00

	15.
	Ковер (ковровое покрытие)
	1 на организацию/не чаще 1 раза в 5 лет
	4400,00

	16.
	Водонагреватель (накопительный)
	3 на организацию/не чаще 1 раза в 5 лет
	10050,00